
 

 

  
 
Název zakázky: 162_Ve_ERDF_SW licence IBM SPSS Statistics, IBM SPSS Modeler a PS 
Quaestio PRO 
Interní číslo veřejné zakázky: 16/9615/162 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Název projektu:  Vzdělávací infrastruktura TUL pro zvyšování relevance, kvality a přístupu ke 

vzdělání v podmínkách Průmyslu 4.0 
Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002553 
 
Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: prof. Dr. Ing. Zdeňkem Kůsem, rektorem 
 

Kontaktní osoba:  RNDr. Ivana Večeřová; tel.: +420 485 353 044; e-mail: 
zakazky@tul.cz 

 
Vážení, 
 
zadavatel Vás tímto vyzývá k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘbU“) 
dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“) za účelem realizace veřejné zakázky: 
 
„162_Ve_SW licence IBM SPSS Statistics, IBM SPSS Modeler a PS Quaestio PRO“ 
 
Tato výzva obsahuje zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky. Jde o podlimitní veřejnou 
zakázku. 
 
Předmět zakázky:  
 
Univerzitní licence SW IBM SPSS Premium Statistics v.24, obsahující moduly IBM SPSS 
Statistics Base, IBM SPSS Advanced Statistics, IBM SPSS Regression, IBM SPSS Custom Tables, 
IBM SPSS Data Preparation, IBM SPSS Missing Values, IBM SPSS Forecasting, IBM SPSS 
Categories, IBM SPSS Decision Trees, IBM SPSS Direct Marketing, IBM SPSS Complex Samples, 
IBM SPSS Conjoint, IBM SPSS Neural Networks, IBM SPSS Bootstrapping, IBM SPSS Exact 
Tests, IBM SPSS Amos: 
25 konkurentních a 25 autorizovaných permanentních licencí, 30 měsíční maintenance 
(automatický upgrade), úvodní zaškolení v ceně dodávky.  
 
Univerzitní licence SW PS Quaestio PRO, obsahující IBM SPSS Data Collection - Unicom 
Intelligence Interviewer Web (70 PVU) a IBM SPSS Data collection - Unicom Intelligence Author 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1 Předmět veřejné zakázky 



 

 

(3, concurrent user) 
set serverové konfigurace pro neomezené dotazování, 30 měsíční maintenance (automatický 
upgrade), úvodní zaškolení v ceně dodávky.  
 
Univerzitní licence SW IBM SPSS Modeler Professional v.18 
100 konkurentních a 100 autorizovaných permanentních licencí, 30 měsíční maintenance 
(automatický upgrade), úvodní zaškolení v ceně dodávky.  
 
CPV kód: 48463000-1   

 
Zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona, neboť je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví, 
neboť distribuci softwaru IBM SPSS a Quaestio PRO je na základě výlučného oprávnění 
poskytnutého výrobcem softwaru a oprávněn na území České republiky provádět pouze vyzvaný 
účastník jakožto výhradní zástupce. Vyzvaný účastník je jediným dodavatelem, který má oprávnění 
poskytovat licence Campus Value Unit pro univerzity a vysoké školy na území České a Slovenské 
republiky. 
 
Zároveň není možná z technických důvodů hospodářská soutěž, jelikož se jedná o jednu 
vývojářskou platformu a jednotlivé SW jsou spolu kompatibilní a umožňují jako jediné řešení 
komplexních úloh od sběru dat po jejich vyhodnocení, analýzu a reportování. Jde o statistický 
nástroj dodávaný v režimu Support provider (spolu s technickou podporou v českém jazyce), jsou to 
licence bez časového omezení a dalších nutných udržovacích poplatků s možností upgradu a 
dodatečného vzdělávání prostřednictvím kurzů pro práci s daným softwarem v českém jazyce. 
 

 
Maximálně přípustná nabídková cena (bez DPH): 2 178 000,- 
 
Nabídka, která překročí maximální přípustnou nabídkovou cenu u předmětu VZ, nesplní zadávací 
podmínky zadavatele a bude v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučena. 

 
Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu do návrhu smlouvy (příloha č. 1) a to ve struktuře:  

- cena bez DPH,  
- DPH, 
- cena s DPH 

Nabídková cena může být uvedena v Kč nebo eurech. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako 
cena maximální a nepřekročitelná. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji 
cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění 
předmětu veřejné zakázky. 
 
 

2 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4 Způsob zpracování nabídkové ceny 



 

 

 
Místo doručení nabídky 
Místem pro podání nabídky je tato adresa – Technická univerzita v Liberci, Právní oddělení - 
veřejné zakázky, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec. Nabídku je možno podat osobně v 
pracovních dnech v pondělí až pátek od 9:00 do 15:00 hodin v 6. patře na oddělení veřejných 
zakázek nebo zaslat na výše uvedenou adresu tak, aby nabídka byla na tuto adresu doručena 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídek.  
 
Elektronické nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím E-ZAKu na internetové adrese 
https://zakazky.tul.cz/.  
 
Nabídka podaná nebo doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude otevřena. 
 
Lhůta pro doručení nabídky 
Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději do 19. 12. 2017 do 11:00 hod. Rozhodující je 
čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídka podaná nebo doručená po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek nebude otevřena, jelikož se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení 
se k ní nepřihlíží. Zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána 
po uplynutí lhůty.  
 
Termín otevírání obálek 
Otevírání obálky s řádně a včas doručenou nabídkou proběhne v sídle zadavatele, tj. na výše 
uvedené adrese, a to dne 19. 12. 2017 v 11:00 hod. Zadavatel zahájí otevírání obálek bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Účastník je oprávněn se účastnit 
otevírání obálek s nabídkou, kdy zadavatel stanovuje, že za jednoho účastníka jsou oprávněny se 
účastnit max. 2 osoby, které jsou oprávněny zastupovat účastníka. Toto své oprávnění zastupovat 
účastníka prokážou příslušné osoby plnou mocí vystavenou za tímto účelem, nejde-li o statutární 
orgán účastníka či jeho člena. 

 
Lhůta pro plnění zakázky:  
20 dní ode dne účinnosti smlouvy. 
 
Místo plnění zakázky: Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta, Voroněžská 13, 461 
17 Liberec   

 
Zadavatel tímto požaduje splnění následujících kvalifikačních kritérií v rámci nabídky účastníka: 
 
A. Základní způsobilost 
Způsobilým je dodavatel, který 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek 

6 Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky 

7 Požadavky na prokázání kvalifikace 

https://zakazky.tul.cz/


 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 
  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor viz příloha č. 2 ZD) nebo 
těmito doklady: 
  
a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení (viz příloha č. 2) ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení (viz příloha č. 2) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona, 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem 
Dodavatelé zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. ZZVZ) mohou prokázat 
splnění základní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
 
Dodavatelé, kterým byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. 
ZZVZ) mohou prokázat splnění kvalifikace nebo její části předložením platného certifikátu, a to v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 
Pravost a stáří dokladů prokazujících kvalifikaci 
Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů v prosté kopii. 
Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení v rámci této Zadávací dokumentace musí být podepsána 
osobou oprávněnou jménem (či za) dodavatele jednat (tj. statutárním orgánem dodavatele, případně 
jinou zmocněnou osobou, kdy dodavatel musí ke své nabídce přiložit kopii takového zmocnění této 
osoby, a to jako součást dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace). Doklady 
prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
Změny v kvalifikaci uchazeče 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 



 

 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.  

 
Prosíme o předložení nabídky v tomto členění: 

A. Vlastní nabídka uchazeče  
B. Závazný návrh smlouvy – příloha č. 1 
C. Doklady o kvalifikaci nebo čestné prohlášení dle 86 odst. 2 ZZVZ 

V nabídce musí být účastník označen údaji v souladu s § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Účastník v nabídce uvede jméno a kontaktní údaje (včetně e-mailu) na osobu odpovědnou 
za zpracování nabídky a na osobu oprávněnou jednat za účastníka. 
 
Elektronická nabídka musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  
https://zakazky.tul.cz/ 
 
Listinná nabídka 
Listinná nabídka bude vyhotovena 1x v originále. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené 
obálce označené nápisem NEOTVÍRAT a názvem zadávacího řízení. Na obálce účastník uvede 
tyto údaje: obchodní firma/jméno, sídlo. 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce, popis předmětu je přípustný i v angličtině. 

 
Obchodní podmínky: 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 1).  
Platební podmínky: 
Platební podmínky jsou obsaženy v  návrhu smlouvy (příloha č. 1). 
Návrh smlouvy:  
Dodavatel vyplní textová pole určená k vyplnění a návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče přiloží k nabídce. Dodavatel není oprávněn se od návrhu smlouvy odchýlit 
v neprospěch zadavatele.  

 
Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávku výše uvedeného 
předmětu veřejné zakázky stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití 
požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. Tyto technické podmínky jsou uvedeny přímo ve 
specifikaci předmětu veřejné zakázky. 

 

8 Požadavky na zpracování nabídky 

9 Požadavky na varianty nabídek 

10 Jazyk nabídky 

11 Obchodní a platební podmínky 

12 Technické podmínky 

13 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

https://zakazky.tul.cz/


 

 

V rámci JŘbU vyzývá zadavatel s poukazem na důvody použití JŘbU uvedené výše v této zadávací 
dokumentaci pouze jediného účastníka, proto ve smyslu § 122 odst. 2 ZZVZ nebude hodnocení 
nabídky prováděno. Zadavatel tudíž neuvádí údaje o hodnotících kritériích, neboť veřejná zakázka 
je zadávána pouze jedinému účastníkovi. 

 
 Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených 

v § 127 ZZVZ.  
 Zadavatel upozorňuje, že dle § 104 odst. 2 ZZVZ je účastník povinen (pokud je právnickou 

osobou) před uzavřením smlouvy jako podmínku pro uzavření smlouvy předložit  
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (§ 4 
odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb.), 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k účastníkovi; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
 
 
              
       Za zadavatele RNDr. Ivana Večeřová  
 
příloha č. 1 – Vzorový návrh smlouvy 
příloha č. 2 – Čestné prohlášení  
 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 


	zadavatel Vás tímto vyzývá k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘbU“) dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) za účelem realizace veřejné zakázky:

		2017-12-18T13:35:12+0000
	Not specified




